

Yttrande över Klimatanpassningsprogram för Linköpings kommun

Kultur- och fritidsnämnden är överlag positiva till Klimatanpassningsprogrammet för Linköpings kommun. Programmet fastställer tydliga principer och särskilt viktigt är avsnittet om roller och ansvar i klimatanpassningsarbetet, vilket nämnden ser underlättar framtida samverkan.

Rubriksättningen i avsnittet 4.1 Kommunens välfärdsverksamheter kan breddas för att fånga in hela kommunens verksamhet och dess medarbetare. Rubriken kan exempelvis kallas "Kommunens verksamhet". Vidare kan perspektivet medarbetare lyftas fram tydligare i programmet, exempelvis under avsnitt 3 Roller och ansvar för klimatanpassning. Nämnden ser att anpassningar som görs i kommunens verksamhetslokaler behöver tillgodose både elever, brukare, besökares behov såväl som en god arbetsmiljö för medarbetare för att säkerställa en fungerande verksamhet.

Kultur- och fritidsnämnden vill lyfta in nämndens verksamhet under avsnitt 4.1 (där innefattas exempelvis Kulturskolan, ungdomsarenorna, konst- och museiverksamheten och biblioteken). Nämnden delar även verksamhetslokaler med skolan där åtgärder behöver samordnas. Nämndens målgrupper överlappar i stort med programmets utpekade sårbara grupper. Ett avsnitt med rubriksättningen "Kultur- och fritidsverksamhet" kan lyftas in för att beskriva påverkan på dessa verksamhetslokaler.

Vidare önskar kultur- och fritidsnämnden att samhällsområdet i avsnitt 4.4 ändras till: Naturmiljö, Kultur och fritid, Turism och Areella näringar.

Nämnden önskar även att indelningen i avsnitt 4.4.1 ändras till: Naturmiljö, Idrott och friluftsliv, Kultur och kulturarv, Besöksnäring och turism samt Areella näringar och livsmedelssäkerhet. Kultur- och fritidsnämnden ser att den nya rubriksättningen och indelningen bättre fångar in nämndens ansvarsområden och verksamhet. I avsnittet bör även kommunens kulturhistoriska föremål/kommunens samlingar behandlas då de påverkas av klimatförändringarna. Ovanstående ändringar i programmets struktur bör även slå igenom i Handlingsplan för klimatanpassning.

Under avsnitt 4.4.2 Ansvar finns en skrivning om att de föreningsdrivna anläggningarna är fler än de kommunala, vilket inte stämmer. Skrivningen bör istället vara "Kommunen äger och driver många idrottsanläggningar, men det finns även ett antal föreningsdrivna anläggningar i kommunen. Föreningar kan söka bidrag för investerings- och driftskostnader hos kommunen."

Under avsnitt 4.4.3 Konsekvenser önskar kultur- och fritidsnämnden att det genomgående framgår att det finns ett ökat drifts- och underhållsbehov i våra kulturmiljöer såväl som vid våra idrotts- och motionsanläggningar. Vidare vill nämnden lägga till en skrivning inom ramen för rubriken Idrott och friluftsliv som lyder: "Klimatförändringar kommer att föranleda prioriteringar av vilka aktiviteter som kan upprätthållas på samma sätt som idag, på grund av ett varmare klimat eller plötsliga väderhändelser." I stycket om magasinering vill nämnden förtydliga att magasinering av kulturhistoriska föremål och samlingar hanteras av Linköpings konst och museer och Linköpings stadsbibliotek. Samlingar finns även på Utbildningsförvaltningen och vid Stadsarkivet.

Avsnittet 4.4.4 Kommunens strategi är välbalanserat och nämnden ställer sig bakom strategin. Skrivningen "Åtgärder för att skydda kulturmiljön ska vidtas om de är ekonomiskt rimliga att genomföra" bör bytas ut till "Åtgärder för att skydda kulturmiljön och kommunens samlingar behöver ställas i relation till både ekonomiska och klimatomfattiga förutsättningar". Kultur- och fritidsnämnden ser att åtgärder för att skydda kulturmiljön och kommunens samlingar är kostnadsdrivande både i form av investeringar, ökade driftskostnader och förändrade avgiftsnivåer (exempelvis ökning av hyra). Det är i dagsläget svårt att överblicka de ekonomiska konsekvenserna som följer arbetet med att klimatsäkra kommunens samlingar och skydda kulturmiljön. Vidare är det svårt att överblicka de ekonomiska konsekvenserna för att klimatsäkra förutsättningar för rörelse och idrott i ett varmare klimat. Kostnader till följd av ett varmare klimat kan exempelvis handla om ökade driftskostnader för bevattning av naturgräsplaner, kostnader för att möta ett eventuellt ökat tryck på utebadet Tinnis eller kostnader för att upprätthålla isytor vintertid. Investeringsbehoven för kultur- och fritidsnämnden kommer framgent att redovisas i lokalförsörjningsplanen och investeringsplanen.

Ökade kostnader för att driva exempelvis idrottsanläggningar eller arenor för kultur kan även komma att påverka de avgifter nämnden tar ut för att nyttja anläggningarna.

Kultur- och fritidsnämnden anser att avsnittet 4.4.5 Prioriteringar föregår arbetet i samverkansforumet som ska initieras i och med programmets antagande. Nämnden ser att nämndens prioriterade åtgärder beslutas i och med handlingsplanens antagande. Som en konsekvens ser nämnden att det är samverkansforumet uppgift att skapa helhetssyn och prioritering bland utpekade områden och åtgärder för att undvika målkonflikter och möjliggöra

synergieffekter. Att i programmet peka ut prioriteringar kan skapa hinder i samverkansformens arbete med att skapa flexibla lösningar. Om programmet fortsättningsvis har ett avsnitt om prioriteringar vill nämnden formulera om skrivningen till "säkerställa tillgång till kultur-, idrotts-, och friluftsmiljöer."

För kultur- och fritidsnämnden

Ann-Charlott Bäckman
Kultur- och fritidsnämndens ordförande

Kopia till: beredande nämnd